



Förslag till

Verksamhetsplan 2024 för Tuki Nepal Society, Sweden

2024 års Verksamhetsplan är den 19:e i ordningen i Tukis verksamhet och tar sin utgångspunkt i utvärderingen av 2023 års verksamhet samt den aktuella situationen i Nepal och Sverige.

Den ekonomiska krisen i Nepal är fortfarande djup och ljuspunkterna hittills få. Stora delar av samhällsekonomin står stilla, arbetslösheten är mycket hög liksom inflationstakten. Det byggs mycket lite och investeras mycket lite. Det förefaller som om man lyckats bekämpa den utbredda korruptionen i vissa stycken, något som måste ses som positivt och bådär gott för framtiden även om den ofta ersätts med en välutvecklad byråkrati.

I Sverige har vi i föreningen upplevt att det blivit svårare att få ekonomiskt stöd till våra projekt från såväl organisationer som företag. Vi har också förlorat en del medlemmar, även om några nya tillkommit. En orolig omvärld, krig i Europa och en skakig ekonomi utgör säkert en viktig förklaring till att situationen i Nepal inte hamnar högst på listan över allt viktigt som finns att hantera just nu.

Föreningens verksamhet fortsätter enligt de mål och arbetsmetoder vi slagit fast men med minskade ekonomiska medel och ökande kostnader i Nepal.

Hälsovård – Sjukstugan i Jyamrung

Distriktsregeringen i Dhading kommer att överta driften av Sjukstugan från den 16 april 2024. Vi avslutar då 14 års framgångsrikt projektarbete. Hälsotillståndet i området, liksom tandstatus och barnhälsovård har förbättrats avsevärt under perioden och det är med stolthet vi överlämnar en fantastiskt fint fungerande verksamhet till områdets regering.

Innan överlämnandet kommer ytterligare en Dental-camp genomföras. Föreningen vill fortsätta dessa projekt i samarbete med/om den nya huvudmannens så önskar. Vad detta innebär vet vi ännu inte.

Vid överlämnandet föreslår Styrelsen att personalen belönas med vardera 3 månadslöner för ett fantastiskt arbete i Tukis regi.

En del av projektet har utgjorts av Tukis Sjukfond, som finansierat annan sjukvård för de allra fattigaste. Sjukfonden kommer att bestå under 2024 och administreras av Tukee Samaj genom en lokal kommitté av bybor.

Insamlingsmål:

- 50 000 kr för driften fram till april samt bonus till personalen
- 25 000 kr till Sjukfonden

Skolverksamheten

Under 2023 sponsrade Tuki nepal 187 elever i 20 skolor i Dhadingdistriktet, Det var en minskning mot föregående år med ca 18 elever. Trots den ekonomiska krisen ser vi nu att de flesta familjer idag har råd att betala barnens skolgång (pga av alla män som arbetar utomlands och skickar hem pengar). Vi fokuserar därför på att barn i klass 6-10 ska avsluta sin skolgång samt att ge flickor möjlighet till högre utbildning (se nästa avsnitt). Årets minskning är därför 10 000 kr till skolverksamheten-

Insamlingsmål:

- 130 000 kr till skolverksamheten

Flickors högre utbildning

Stödet till flickors vidareutbildning, både på gymnasial nivå och yrkesutbildning anser vi har stor betydelse på såväl kort som lång sikt. Vi ser att många som vi sponsrat arbetar några år, men när man gifter sig och får barn stannar kvinnan ofta hemma. På lång sikt tror vi dock att en god utbildningsnivå gradvis kommer att förändra det nepalesiska samhällets syn på kvinnors yrkesarbete till gagn för både den enskilde och landets utveckling i stort.

Under 2024 sponsrar Tuki Nepal sju flickor samt en pojke.

Insamlingsmål:

- 35 000 kr

Indhus barnhem

Vi avser att sponsra de fyra ungdomarna från fd Indhus barnhem som tidigare. Tre av ungdomarna fortsätter sina studier på bachelornivå på universitetet. En flicka går i klass 8. Dessutom har vi fått kontakt med den pojke som flyttade till sina släktingar när barnhemmet stängdes. Hans släktingar kan inte hjälpa honom längre så vi söker efter sponsorer till hans utbildning på bachelornivå. I stödet ingår även vissa levnadsomkostnader.

Mål:

- Sponsorer till vår ”nya” ungdom

Insamlingsmål:

- 50 000 kronor

Mahjigaun

Återuppbyggnaden i Mahjigaun är avslutad men vi har fortfarande social verksamhet i byn. Vi har en kvinna som sköter verksamheten där för ett mindre månatligt arvode. Tre familjer behöver fortsatt stöd av Tuki Nepal.

Insamlingsmål:

- 15 000 kr

Återuppbyggnad

Den 3dje november 2023 inträffade en ny kraftig jordbävning i Nepal. Med epicentrum i västra delen av landet – Jajarkot och Rukum. Det är bergigt och den minst utvecklade delen av landet. 60 000 hus och cirka 200 skolor förstördes. Vår samarbetspartner Build up Nepal har satt upp ett kontor i området för att delta i återuppbyggnaden. Man har också flera entreprenörer redan etablerade där. Tuki Nepal kommer att stödja återuppbyggnaden,

Vi fortsätter också insamlingen till F-3 skolan i Chepangbyn Dumling (i Dhadingdistriktet).

Insamlingsmål:

- 500 000kr till Jajarkot och Rukums återuppbyggnad
- 30 000kr till skolbygget i Dumling